efetivamente  devido,  as  declarações  transmitidas  na  DACON  e  DIPJ  da  contribuinte 
haviam sido prestadas no efetivo e correto montante. 

Ainda conforme se depreende dos  autos,  segundo a ora Recorrente, o valor 
corretamente  devido  de  contribuição  para  o  COFINS  no  período  acima  mencionado, 
representava a quantia de R$127.827,23 (cento e vinte e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais 
e  vinte  e  três  centavos),  enquanto  que,  apenas  em  DCTF  houvera  sido  declarado  o  valor 
equivocado, equivalente ao que efetivamente fora recolhido no DARF, qual seja, R$128.435,44 
(cento e vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 

Como  bem  pautou  a  DRJ  recorrida,  as  documentações  apresentadas  pelo 
contribuinte, por si só, não dão lastro ao valor efetivamente devido pela contribuinte a título de 
contribuição  para  o  COFINS  no  período  de  01/2003,  de  modo  que  a  ele  incumbe  o  onus